АДМИНИСТРАЦИЯ

1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2014г.  №6

с. 1-е Поныри

О системе оповещения и информирования населения об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного  характера на территории 1-го
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

В соответствии с Федеральными законами от 2 июля 2013 г. № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования «1-ый
Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области и в целях оповещения и информирования населения 1-го Поныровского
сельсовета Поныровского района Курской области об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера, администрация 1-го Поныровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного  характера на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области;

1.2 Образцы текстовых сообщений об угрозе возникновения или возникновении ЧС (Приложение № 2).

2. Для оповещения населения 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района по сигналам гражданской обороны и об угрозе возникновения
или возникновении чрезвычайной ситуации использовать все виды существующей связи: телефонная, сотовая и факсимильная связь, подвижные
средства.

3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений (не зависимо от их организационно-правовой формы, далее - руководителям
объектов), обеспечить оповещение и информирование работников на данном предприятии в соответствии с Порядком оповещения.

4. Оповещение и информирование руководящего состава 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района осуществлять (по согласованию)
об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций через систему оповещения ЕДДС Поныровского района.

5. Для передачи речевой информации использовать сигналы автомашин, ручные электромегафоны. Для привлечения внимания населения перед
речевым сообщением передавать сигнал «ВНИМАНИЕ ВСЕМ» посредством включения сирены.

6. Утвердить маршруты подвижных групп для оповещения населенных пунктов 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района (приложение
3).

7. Заместителю главы администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Самохваловой Т.Л. разработать схему оповещения
жителей домов, находящихся на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района, в вечернее и ночное время суток с
привлечением подчиненного состава.

8. Сформировать группы оповещения населения в соответствии с приложением 3.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского сельсовета  _____________  О.И. Бородкина